

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور:

اولویت پیوست رسانه ای در کارکردها و فعالیت های محیط زیست

معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور با اشاره به شعار سال جهش تولید با مشارکت مردمی بر لزوم نهادینه شدن این شعار در حوزه محیط زیست تاکید کرد و با اشاره به لزوم استفاده از ظرفیت های رسانه ای ابراز داشت: پیوست رسانه ای در کارکردها و فعالیت های محیط زیست در اولویت قرار گیرد، همه ظرفیت های مردمی سازی محیط زیست بکار گرفته شود. سال جهش تولید با مشارکت مردم یک سال الگو در حوزه محیط زیست است.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، علی سلاجقه در جمع مدیران محیط زیست استانها و کشور در شیراز با بیان اینکه رسانه نقش مهمی در ارتقای آگاهی و دانش مردم نسبت به اهمیت محیط زیست و ضرورت حفظ آن دارند اضافه کرد: اطلاع رسانی دقیق از حوزه تخصصی و علمی محیط زیست در تغییر نگرش افراد به این مجموعه و تلاش برای حفظ محیط زیست موثر است. از این رو همه کارکردها و فعالیت های محیط زیست می بایست پیوست رسانه ای داشته باشد.

سلاجقه با بیان اهمیت و جایگاه محیط زیست ادامه داد: توجه به رسانه می تواند زمینه ای برای مشارکت مردم به خصوص سازمان های مردم نهاد در حراست از محیط زیست شود. به طور حتم اطلاع رسانی از اهمیت و جایگاه محیط زیست در زندگی بشر، تاثیر بسزایی در الگوسازی نحوه رفتار با محیط زیست دارد.

وی، در ادامه از فعال شدن خانه های محیط زیست نام برد و آن را اقدامی برای جلب مشارکت مردم در نگهداری و حفاظت از منابع طبیعی و محیط زیست دانست و افزود: خانه های محیط زیست بستری برای مردمی سازی محیط زیست محسوب می شود؛ سیاست سازمان حفاظت محیط زیست در دولت سیزدهم مردمی شدن و مشارکت و همراهی مردم در فعالیت های محیط زیستی است، راه اندازی خانه های محیط زیست یکی از همین راهکارها برای جلب مشارکت مردمی محسوب می شود.

معاون رئیس جمهوری ادامه داد: محیط زیست سالم بستر توسعه و حیات پایدار است و هدف سازمان حفاظت محیط زیست در تشکیل این خانه ها، نهادینه کردن و فعال شدن شهروندان در حفظ محیط زیست است تا حساسیت نگهداشت در میان مردم افزایش یابد و به جامعه و شهرهای سالم تری دسترسی داشته باشیم.

سلاجقه با اشاره به اینکه نکته مهم در مورد بحث محیط زیست افزایش مشارکت اجتماعی در حفاظت از آن و فعال کردن انجمن ها و سازمان های مردم نهاد در این زمینه است افزود: واقعیت این است که سیاست گذاری دولت در مورد محیط زیست در عین حال که شرط لازم است ولی کافی نیست و ضرورت دارد که جامعه نیز در این کار مشارکت داشته باشد.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور خاطر نشان کرد: موضوع مهم مشارکت همه مردم برای حفظ محیط زیست در اصل پنجاهم قانون اساسی مورد تاکید قرار گرفته است. محیط زیست میراث آتیه ما و بین نسلی است و همه مردم مکلف به ایفای نقش در حفظ آن هستند و به عبارتی در این حوزه باید از ظرفیت های مردم بهره گرفت و راه اندازی خانه های محیط زیست همان بستر برای مشارکت مردم در همکاری با دولت در حفاظت از محیط زیست است.

این مقام مسوول اضافه کرد: این سازمان تلاش دارد کارهای بنیادین انجام دهد، تا سازمان محیط زیست کشور از این موضوع بهره مند شود و در آیین نامه و دستورالعمل های اجرایی نیز، نحوه تولید محتوا، مدیریت، فعالیت ها و بحث های نظارتی تدوین شده است.

سلاجقه با بیان اینکه هدف سازمان محیط زیست در سطح کشور نهادینه کردن فرهنگ حفاظت از محیط زیست با استفاده از ظرفیت خود مردم است ادامه داد: با این اقدام هم شرایط حفاظت از حوزه محیط زیست فراهم شده و هم حساسیت های عمومی در میان مردم برای حفاظت از این حوزه بیشتر شود.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست همچنین با بیان اینکه حساسیت مردم نسبت به موضوعات محیط زیستی ستودنی است، تاکید کرد: محیط زیست جز حقوق عامه است و با جاه طلبان در این حوزه مقابله می کنیم. مشکلات زیست محیطی کشور باید به صورت علمی حل شود و در این زمینه نیازمند ارتقای دانش شهروندان و فرهنگ سازی هستیم.

سلاجقه از برنامه این سازمان برای تدوین کتاب هایی برای آشنایی دانش آموزان با بنیان های محیط زیست خبر داد و گفت: این کتاب ها با هدف آموزش و صیانت از محیط زیست برای مناطق جغرافیایی تدوین می شود. معاون رئیس جمهور با اشاره به دغدغه شهروندان در اجرای طرح های

عمرانی و صنعتی برای حفظ محیط زیست گفت: اگر پروژه‌ای در کشور پیوست محیط زیستی نداشته باشد، قطعاً با آن برخورد خواهیم کرد.